Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 583/GR/UFFS/2011

O REITOR PRÓ TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e, considerando
o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97,
resolve:

Art. 1º TORNAR público os substitutos dos servidores investidos em função
gratificada ou cargo de direção da Universidade Federal da Fronteira Sul, que
assumem as respectivas funções ou cargos nos afastamentos ou impedimentos
legais e regulamentares dos titulares, constantes na tabela abaixo:

CARGO/ FUNÇÃO CÓDIGO TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO

Coordenador de Curso FG-1
Benedito Silva Neto

Siape 1767578

Evandro Pedro
Schneider

Siape 1835403
12/07/11 26/07/11

Férias do
Titular

Coordenador de Curso FG-1

Louise de Lira Roedel
Botelho

Siape 1660708

Ari Söthe
Siape 1837703

12/07/11 26/07/11

Férias do
Titular

Chefe do Dpto. de
Serviços Gerais

FG-1

Elaine Fagundes dos
Reis

Siape 1762523

Daniela Bedin
Siape 1789519

15/08/11 26/08/11

Férias do
Titular

Assistente da Biblioteca
Campus Erechim

FG-3

Cristiano Silva de
Carvalho

Siape 1764164

Daniel Moises
Olejnicki de Deus

Siape 1770874

01/08/11 15/08/11
Férias do
Titular

Chefe do serviço
especial de registro e

Licença de
funcionamento de

laboratórios

FG-4
Guilhermo Romero

Siape 1793251

Glauber Renan de
Lima

Siape 1795439

01/08/11 30/08/11
Férias do
Titular

Coordenador de Curso FG-1
Dilermando Cattaneo da

Silveira
Siape 1612128

Juçara Spinelli
Siape 1220039

01/08/11 10/09/11

Férias do
Titular

Chefe do departamento
de projetos, da PROEC

FG-1

Everton Gabriel
Bortoletti

Siape 1792418

Robson Silveira
Goulart

Siape 1767657

29/08/11 07/09/11
Férias do
Titular

Chefe do Setor de
Logística Funcional

FG-2
Adilson Zacarias da

Silva
Siape 1764619

Roni Peterson Brum
Lopes

Siape 1765590

15/08/11 24/08/11
Férias do
Titular

Chefe da divisão de
Gerenciamento de

Diplomas
FG-2

Hellen Karina Migoto
Siape 1792695

Aline Lanzarin
Siape 1792687

01/08/11 15/08/11

Férias do
Titular

Chefe do Setor de
Desenho

FG-3
Scheyla Maria Cardinal

Siape 1766303

Rafael Griebeler
Siape 1771943

03/08/11 01/09/11

Férias do
Titular

Diretora de Gestão da
Informação

CD-4

Sigrid Karin Weiss
Dutra

Siape 1156882

Adriana Stefani
Cativelli

Siape 1765898

08/08/11 22/08/11
Férias do
Titular

Chefe do Departamento
de Programação e

Pagamentos
FG-1

Flavio Perlin Berni
Siape 1568484

Aline Luiza Brusco
Pletsch

Siape 1789760

15/08/11 19/08/11
Férias do
Titular

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Chapecó-SC, 16 de agosto de 2011.

Prof. Jaime Giolo
Reitor pro tempore da UFFS

Assistente da
Coordenação

FG-3
Roseana Tenutti
Siape 1771925

Catiane Maria
Dalcortivo

Siape 1770078

08/08/11 06/09/11
Férias do
Titular

Assistente da
Coordenação

Administrativa
FG-2

Cleber Magalhães
Tobias

Siape 1779578

Cristiane de Souza
Gras

Siape 1863336

18/07/11 06/08/11
Férias do
Titular

Chefe do Departamento
de Gestão de Bens

FG-1
Anderson Ivan Nava

Siape 1792663

Sania Decarla
Barasuol

Siape 1765176

15/08/11 24/08/11
Férias do
Titular